
Dohoda o narovnání 

Dnešního dne, měsíce a roku se dohodly, dle svého prohlášení plně svéprávné, a to 

1/ SAKO Brno, a.s.,  

IČ: 60713470, 

se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. B 1371, 

zastoupená Ing. Karlem Jelínkem, ředitelem na základě zmocnění k jednání a podepisování za 

společnost ze dne 07.07.2021, které tvoří přílohu této dohody o narovnání 

 

 dále též jen jako „SAKO Brno“ na straně jedné, 

 

a 

 

2/ AUDIT BARTOŠ s.r.o., 

IČ: 28350138, 

se sídlem č.p. 42, 679 21 Žernovník, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 63009, 

zastoupená Ing. Romanem Bartošem, jednatelem, 

 

dále též jen jako „AUDIT BARTOŠ“ na straně druhé, 

 

(společnost SAKO Brno a společnost AUDIT BARTOŠ dále společně též jen jako „strany této 

dohody“),  

 

a uzavřely dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

tuto dohodu o narovnání v následujícím znění: 

 

1. Základ sporu 

1.1. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že dne 18.08.2017 byla mezi nimi uzavřena smlouva, 

která byla mezi stranami dohody uzavřena na základě akceptace nabídky společnosti AUDIT BARTOŠ 

(označené v době uzavření smlouvy jako SWC AUDIT s.r.o., se sídlem Milady Horákové 323/12, 

Zábrdovice, 60200, Brno) ze dne 17.08.2018 (dále též jen jako „Nabídka“), společností SAKO Brno, kdy 

akceptace Nabídky byla učiněna společností SAKO Brno v podobě objednávky ze dne 18.08.2017, č. 

17/1V/0497 (dále též jen jako „Smlouva“).  

1.2. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že předmětem Smlouvy byl závazek společnosti AUDIT 

BARTOŠ poskytování poradenských služeb při přípravě, organizaci a realizaci (a souvisejících aktivit) 

včetně zastupování zadavatele pro výběrová řízení veřejných zakázek v nabídce popsaných, a závazek 

společnosti SAKO Brno zaplatit za tuto administraci veřejných zakázek společnosti AUDIT BARTOŠ 

sjednanou cenu ve výši 160.000,- Kč bez DPH do 14 dní ode dne doručení vystavené faktury společností 

AUDIT BARTOŠ. 

1.3. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že společnost AUDIT BARTOŠ na základě Smlouvy 

administrovala pro SAKO Brno dvě veřejné zakázky, a to: 

a. Dodávka kompostérů, 

b. Dodávka kontejnerů na sběr použitého textilu, hraček a obuvi. 

1.4. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že dne 30.11.2016 podala společnost SAKO Brno žádost 

o podporu projektu reg. č. CZ.05.3.29/0.0/16_040/0003774 pod názvem „Předcházení vzniku odpadu 

v Brně“ do Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 prostřednictvím Státního fondu životního 

prostředí ČR jako Zprostředkujícího subjektu OPŽP, kdy v rámci shora popsaného projektu společnost 



SAKO Brno realizovala zadávací řízení na veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Dodávka 

kompostérů“ a „Dodávka kontejnerů na sběr použitého textilu, hraček a obuvi“, zadávaného formou 

nadlimitního otevřeného řízení. Požadovaná výše dotace v rámci shora popsaného projektu činila částku 

celkem 10.642.425,- Kč.  

1.5. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že společnost SAKO Brno uzavřela s vybranými 

dodavateli kupní smlouvy, a to u veřejné zakázky pod názvem „Dodávka kompostérů“ první část uzavřela 

společnost SAKO Brno kupní smlouvu dne 30.01.2018, kdy cena veřejné zakázky byla v kupní smlouvě 

sjednána ve výši 2.316.000,- Kč bez DPH (celkem 2.802.360,- Kč s DPH) a v druhé části uzavřela 

společnost SAKO Brno kupní smlouvu dne 15.12.2017, kdy cena veřejné zakázky byla v kupní smlouvě 

sjednána ve výši 4.272.000,- Kč bez DPH (celkem 5.169.120,- Kč s DPH). 

1.6. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že společnost SAKO Brno uzavřela s vybranými 

dodavateli kupní smlouvy, a to u veřejné zakázky pod názvem „Dodávka kontejnerů na sběr použitého 

textilu, hraček a obuvi“ první část uzavřela společnost SAKO Brno kupní smlouvu dne 08.01.2018, kdy 

cena veřejné zakázky byla v kupní smlouvě sjednána ve výši 5.932.500,- Kč bez DPH (celkem 7.178.325,- 

Kč s DPH). 

1.7. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že dne 28.01.2020 bylo společnosti SAKO Brno doručeno 

„Oznámení o navržení finanční opravy ze dne 27.01.2020, č.j. SFZP 009885/2020, ve kterém poskytovatel 

dotace navrhl finanční opravu ve výši 5 % z celkové možné částky dotace použité na financování 

předmětných veřejných zakázek z důvodu porušení ust. § 57 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., kdy 

společnost SAKO Brno nestanovila lhůtu pro podání nabídek v délce nejméně 35 dnů od zahájení 

zadávacího řízení, ačkoliv neumožnila podávat nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 

a nenaplnila ani podmínky stanovené v ust. § 57 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. pro možné zkrácení lhůty 

pro podání nabídek. Opatřením ministerstva životního prostředí, odboru fondů EU jako Řídícího orgánu 

Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 a poskytovatele dotace, vydaným dne 05.05.2020, bylo 

rozhodnuto o uplatnění finanční opravy ve výši 5 % z celkové možné částky dotace použité na financování 

předmětné veřejné zakázky, celkem bylo rozhodnuto o nevyplacení částky 532.121,20 Kč z prostředků 

Operačního programu Životní prostředí z důvodu pochybení při zadávacím řízení. Společnost SAKO Brno 

proti tomuto opatření podala dne 21.05.2020 námitky, které byly téhož dne doručeny do datové schránky 

Ministerstva životního prostředí a zaevidovány pod č.j. MZP/2020/330/982. Námitky byly rozhodnutím o 

námitkách ze dne 18.08.2020, č. j. MZP/2020/330/982, vydaném Ministrem životního prostředí, zamítnuty 

a částka ve výši 532.121,20 Kč nebyla společnosti SAKO Brno vyplacena.     

1.8. Společnost SAKO Brno uplatnila nárok na náhradu škody v částce 532.121,20 Kč, odpovídající výši 

nevyplacené částky dotace, vůči společnosti AUDIT BARTOŠ jakožto administrátorovi veřejné zakázky, a 

to u Okresního soudu v Blansku prostřednictvím návrhu na vydání elektronického platebního rozkazu. 

1.9. Okresním soudem v Blansku byl vydán dne 25.02.2021 elektronický platební rozkaz pod č.j. EPR 

329668/2020-10, ve kterém byla uložena povinnost společnosti AUDIT BARTOŠ uhradit společnosti SAKO 

Brno částku ve výši 532.121,20 Kč spolu s příslušenstvím.  

1.10. Společnost AUDIT BARTOŠ podala odpor proti shora v čl. 1, odst. 1.9. této dohody popsanému 

elektronickému platebnímu rozkazu, který byl Okresním soudem v návaznosti na včas podaný odpor 

zrušen a Okresní soud v Blansku zahájil řízení ve věci samé, které je nyní vedeno pod  

sp.zn. 2 C 73 / 2021. 

 

2. Tvrzení společnosti AUDIT BARTOŠ 

2.1. Společnost AUDIT BARTOŠ tvrdí, že se porušení povinností při administraci veřejných zakázek na 

dodávky pod názvem „Dodávka kompostérů“ a „Dodávka kontejnerů na sběr použitého textilu, hraček 

a obuvi“ dopustila pouze v tom rozsahu, když v rámci své konzultační či další činnosti realizované v rámci 

smluvního vztahu se společností SAKO Brno v zadávacím řízení definovala lhůtu kratší, než připouští ust. 

§ 57 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. 



2.2. Společnost AUDIT BARTOŠ uvádí, že společnost SAKO Brno jako podnikatelský subjekt při své běžné 

činnosti opakovaně stojící v pozici zadavatele veřejné zakázky neměla být neschopna v rámci „standartní 

ostražitosti“ postihnout existenci administrativního pochybení v údajích poskytnutých konzultantem.  

2.3. Společnost AUDIT BARTOŠ tvrdí, že existenci administrativního pochybení spočívajícího v nesprávné 

specifikaci délky lhůty pro podání nabídek sama zjistila a neprodleně o této skutečnosti informovala 

společnost SAKO Brno, a to ještě před skončením obou zadávacích řízení, kdy zároveň společnost AUDIT 

BARTOŠ vydala pokyn společnosti SAKO Brno realizovat další úkony směřující ke skončení obou 

zadávacích řízení s upozorněním na možné důsledky související s pokračováním v zadávacím řízení 

(možnost realizace finanční opravy a možnost postihu ze strany Úřadu na ochranu hospodářské soutěže). 

I přes shora popsané upozornění však společnost SAKO Brno pokračovala v zadávacích řízeních. 

2.4. Společnost AUDIT BARTOŠ má za to, že společnost SAKO Brno – s ohledem na dispozici s další částkou 

pocházející z dotačních titulů tentokrát ovšem poskytnutou Statutárním městem Brnem ve výši 2.659.050,- 

Kč – byla nucena v důsledku skutečností popsaných obsahem čl. 1.7 této dohody o narovnání vynaložit 

oproti původním předpokladům navíc pouze částku 415.146,85 Kč, nikoliv částku ve výši 532.121,20 Kč; 

společnosti SAKO Brno tedy tvrzená škoda nemohla vzniknout v požadované výši 532.121,20 Kč, ale 

nanejvýše ve výši 415.146,85 Kč. 

2.5. Společnost AUDIT BARTOŠ konstatuje, že nesouhlasí se závěry společnosti SAKO Brno definovanými 

obsahem čl. 3.1 – 3.3 této dohody o narovnání.  

 

3. Tvrzení společnosti SAKO Brno 

3.1. Společnost SAKO Brno s tvrzeními společnosti AUDIT BARTOŠ obsaženými v čl. 2. této dohody 

nesouhlasí a má za to, že společnost AUDIT BARTOŠ pochybila, když nestanovila lhůtu pro podání 

nabídek v délce nejméně 35 dnů od zahájení zadávacího řízení, jak požaduje ust. § 57 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., ačkoliv neumožnila podávat nabídky prostřednictvím elektronického nástroje a 

nenaplnila ani podmínky stanovené v ust. § 57 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. pro možné zkrácení lhůty 

pro podání nabídek.  

3.2. Společnost SAKO Brno se plně spoléhala na odbornost a profesní zdatnost společnosti AUDIT BARTOŠ 

jakožto osoby, která stanovovala podstatné náležitosti zadávací dokumentace a postup v příslušných 

zadávacích řízení. 

3.3. Pokračování v zadávacích řízeních bylo ze strany společnosti SAKO Brno minimalizací možné škody, 

neboť s ukončením zadávacích řízení by byla spojena mnohem větší újma společnosti SAKO Brno, než 

při jejich pokračování. Upozornění společnosti AUDIT BARTOŠ uvedené v čl. 2, odst. 2.3. bylo dáno až po 

zahájení příslušných zadávacích řízení a nebylo jak na upozornění reagovat bez ztráty mnohem větších.  

 

4. Narovnání 

4.1. Strany této dohody se po vzájemném jednání dohodly, že veškerá mezi nimi vzájemná práva, povinnosti 

a závazky, uvedené v čl. 1. až 3. této dohody, stejně jako veškerá případná další, mezi nimi sporná  

a pochybná práva v souvislosti se Smlouvou (dále též jen „Předmět narovnání“), se v celém rozsahu 

narovnávají tak, jak je uvedeno níže v čl. 4. odst. 4.2. až 4.5. této dohody a strany této dohody po sobě ve 

vztahu k Předmětu narovnání nebudou ničeho dalšího požadovat, než je uvedeno dále v tomto článku (čl. 

4. této dohody o narovnání). 

4.2. Strany této dohody se dohodly na narovnání Předmětu sporu, tj. všech sporných práv a povinností 

uvedených v čl. 1. až 3. této dohody o narovnání včetně jakýchkoliv případných dalších vzájemných práv 

a povinností a závazků vyplývajících z Předmětu sporu tak, že se nově stranám této dohody stanovují tato 

práva a povinnosti: 



a) společnost AUDIT BARTOŠ zaplatí společnosti SAKO Brno částku ve výši celkem 303.000,- Kč 

(slovy: tři sta tři tisíce korun českých) na bankovní účet společnosti SAKO Brno č. 79033621/0100, 

a to nejpozději do 7 dnů od účinnosti této dohody; 

b) společnost SAKO Brno do patnácti (15) dnů po připsání celé částky popsané shora v čl. 4.2. písm. a) 

této dohody o narovnání na shora uvedený bankovní účet vezme zpět žalobu (návrh na vydání 

elektronického platebního rozkazu ze dne 16.12.2020), na základě které bylo zahájeno řízení 

vedené nyní u Okresního soudu v Blansku pod sp.zn. 2 C 73 / 2021, a to v celém rozsahu; 

c) společnost AUDIT BARTOŠ a společnost SAKO Brno se pro případ zpětvzetí žaloby dle čl. 4, odst. 

4.2., písm. b) této dohody vzdávají práva na náhradu nákladů řízení v řízení vedeném nyní u Okresního 

soudu v Blansku pod sp.zn. 2 C 73 / 2021, což se zavazují vůči soudu opakovaně učinit i písemně. 

4.3. Strany této dohody sjednávají, že podpisem této dohody o narovnání je Předmět narovnání, tj. veškerá 

vzájemná práva a povinnosti definovaná v čl. 1. a čl. 3. této dohody o narovnání včetně jakýchkoliv 

případných dalších vzájemných práv a povinností a závazků vyplývajících z Předmětu sporu zcela a jednou 

pro vždy vypořádán a že žádná ze stran této dohody se již nebude domáhat po druhé straně této dohody 

splnění jakýchkoliv povinností uvedených v čl. 1. a v čl. 3 této dohody o narovnání vzniklých na základě 

Smlouvy nebo v souvislosti s ní, soudními či rozhodčími řízeními a vypořádáním vzájemných závazků s tím 

souvisejících, neboť ty okamžikem podpisu této dohody o narovnání zcela zanikly a byly nahrazeny 

vzájemnými právy a povinnostmi uvedenými v čl. 4. této dohody.  

4.4. V případě, že společnost AUDIT BARTOŠ nesplní svou povinnost vymezenou shora v čl. 4.2. písm. a) této 

dohody o narovnání, pak narovnání dle čl. 4 odst. 4.2. a 4.3. této dohody pozbývá platnosti a společnost 

SAKO Brno nebude postupovat dle čl. 4.2. písm. b) této dohody o narovnání a bude pokračovat v řízení 

vedeném u Okresního soudu v Blansku pod sp.zn. 2 C 73/2021. 

4.5. Veškeré ostatní náklady související se zajištěním právního zastoupení, stejně jako veškeré výdaje a útraty 

spojené s nároky mezi stranami této dohody, popsanými v čl. 1. až 3. této dohody, které dosud vznikly, 

stejně jako náklady za sepis této dohody, nesou strany této dohody ze svého a druhá strana se na nich 

nikterak nepodílí, ani na ně nikterak nepřispívá. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

5.2. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Strany 

se dohodly, že dohodu v souladu s tímto zákonem uveřejní společnost SAKO Brno, a to nejpozději do 10 

dnů od uzavření této dohody. Toto ujednání však nebrání tomu, aby ji zveřejnila i společnost AUDIT 

BARTOŠ. Uveřejněním dohody v registru smluv tato dohoda nabývá účinnosti. 

5.3. Po celou dobu trvání této dohody jsou strany této dohody svými projevy vůle vázány. 

5.4. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této dohodě se řídí zákonem č. 89/2019 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy České 

republiky.  

5.5. Tato dohoda představuje úplnou dohodu stran o předmětu této dohody. Od okamžiku, kdy tato dohoda 

nebude účinnosti, nahrazuje mezi stranami této dohody veškerá ujednání a dohody, písemné či ústní  

o předmětu této dohody a jakákoliv taková ujednání nebo dohody nabytím účinnosti této dohody pozbývají 

platnosti.  

5.6. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných dodatků této dohody 

podepsaných oběma stranami s podpisy umístěnými společně na jedné listině. 

5.7. V případě, že některé ustanovení této dohody se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným, anebo 

některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této dohody touto skutečností nedotčena. Strany 

této dohody se zavazují dohodnout se na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného 



ustanovení za ustanovení jiné, které odpovídá účelu této dohody a účelu ustanovení neplatnému, 

neúčinnému nebo nevymahatelnému. 

5.8. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, kdy každá strana této dohody obdrží jedno 

vyhotovení této dohody.  

5.9. Strany této dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Brně dne V Brně dne  
 
 
 
 
_______________________ 
 
 

 
 
 
 
_______________________ 

za SAKO Brno, a.s. za AUDIT BARTOŠ s.r.o. 
Ing. Karel Jelínek Ing. Roman Bartoš 
ředitel jednatel 
  

 

Přílohy: 

1) Zmocnění ředitele společnosti Ing. Karla Jelínka k jednání a podepisování za společnost ze dne 

07.07.2021  



 SAKO Brno, a.s. 

se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ: 60713470, DIČ: CZ60713470, zastoupená Mgr. Filipem 
Lederem, předsedou představenstva a Ing. Pavlem Loutockým, místopředsedou představenstva, 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 1371. 
 

Zmocnění k jednání a podepisování za společnost 

V souladu se stanovami akciové společnosti a v souladu s usnesením představenstva společnosti ze 
dne 25.06.2021, zmocňuje společnost SAKO Brno, a.s., se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ: 
60713470, DIČ: CZ60713470, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod 
sp. zn. B 1371 (dále též jen „společnost“) dle ust. § 166 a § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, dle ust. § 11 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, dle ust. § 21 ods. 1 písm. b) zákona č. 
99/ 1963 Sb., občanský soudní řád, dle ust. § 33 ods. 5 zákona č. 150/2002 Sb., správní řád soudní, 
dle ust. § 24 ods. 3 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, dle ust. § 30 ods. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, 
to vše s účinností od 01.08.2021 Ing. Karla Jelínka, nar. XXX, bydliště XXX,   
ředitele akciové společnosti, a to vždy jako zaměstnance společnosti, nikoliv jako samostatnou 
osobu zmocněnce,  

- k právnímu jednání za společnost, při níže uvedených právních jednáních a k podepisování za 
společnost při těchto právních jednáních:  

- aby za společnost jako právnickou osobu právně jednal dle práva hmotného a činil úkony procesní a 
samostatně se podepisoval ve všech věcech a samostatně zmocnitele zavazoval při jednotlivých 
právních jednáních až do výše 2 milionů Kč bez DPH u toho kterého právního jednání a dále aby 
zmocňoval k právnímu jednání za společnost s třetími osobami zaměstnance společnosti podle 
platného organizačního řádu společnosti a pracovního zařazení těchto zaměstnanců; 

- aby za společnost jako právnickou osobu právně jednal dle práva hmotného a činil úkony procesní a 
samostatně se podepisoval ve věcech týkajících se dotačních titulů a programů, ve kterých je SAKO 
Brno, a.s. žadatelem, příjemcem nebo účastníkem dotace nebo dotačního programu (dále jen „Dotace“) 
a samostatně zmocnitele zavazoval při jednotlivých právních jednáních v souvislosti s Dotacemi až do 
výše dotace 20 milionů Kč bez DPH u toho kterého právního jednání a dále aby zmocňoval k právnímu 
jednání v souvislosti s Dotacemi za společnost s třetími osobami zaměstnance společnosti podle 
platného organizačního řádu společnosti a pracovního zařazení těchto zaměstnanců; 

- ke sjednávání a podepisování „Smluv o převzetí svozu a odpadu“, „Smluv o zajištění odpadového 
hospodářství“ a „Smluv o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu“;  

- ke sjednávání a podepisování smluv na dodávku elektřiny a k podepisování dodatků ke smlouvě 
„Kupní smlouva na dodávku elektřiny od společnosti SAKO Brno, a.s. do společnosti Teplárny Brno, 
a.s., se sídlem Brno, Lesná, Okružní 25, PSČ 638 00, IČ: 46 34 75 34, ze dne 05. 01. 2010. 

- k sestavení a podepisování „Prohlášení provozovatele o příjmu netříděné směsi na své zařízení“ pro 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako podklad k žádosti o udělení souhlasu 
dle §30 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů; 

- ke sjednávání a podepisování pracovních smluv a smluv o mzdě, veškerého právního jednání vůči 
zaměstnancům společnosti včetně právního jednání plynoucího z kolektivního vyjednávání a s tímto 
souvisejícím; 

- ke sjednávání a podepisování smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebností; a ostatních 
souvisejících typů smluv, kde vystupuje společnost v pozici provozovatele sběrných středisek odpadu 
a sběrných míst odpadu a s tímto postavením přímo souvisejících; 

- ke sjednávání a podepisování nájemních a podnájemních smluv s výší nájmu (podnájmu) v tom 
kterém jednotlivém případě do 2 milionů Kč bez DPH za kalendářní rok, a to ať je společnost v postavení 
jakékoliv smluvní strany; 



- ke sjednávání a podepisování smlouvy o nájmu nemovitých věcí a nájmu movitých věcí v souvislosti 
s opravami vlastního a pronajatého majetku společnosti; výslovně se poznamenává, že  
Ing. Karel Jelínek není oprávněn sjednávat a uzavírat smlouvy o právu stavby dle ust. § 1240 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., a to ať je společnost v postavení jakékoliv smluvní strany; 

- ke sjednávání a podepisování smluv na prodej vyřazeného nepotřebného majetku společnosti; 

- k sestavování a podepisování protokolů „Zápis o vyřazení“ dlouhodobého hmotného majetku, 
dlouhodobého nehmotného majetku, drobného hmotného a nehmotného majetku s pořizovací cenou 
jedné věci (kusu majetku) do 2 milionu Kč bez DPH; 

- k zastupování společnosti při veškerém právním jednání vůči Provozovateli Systému elektronického 
mýtného v České republice v souvislosti s jeho registrací a plněním povinností v Systému elektronického 
mýtného, zejména k uzavření, změně nebo ukončení Dohody o podmínkách následného placení s 
odloženou splatností, Dohody o podmínkách užívání OBU jednotek v režimu osvobozeném od úhrady 
mýtného a k převzetí a vrácení OBU jednotek; 

- k zastupování společnosti při všech právních jednáních na Registrech silničních motorových vozidel 
pro všechna motorová vozidla ve vlastnictví společnosti; 

- k právnímu jednání plynoucímu ze smlouvy o „Zajištění provozu systému shromažďování provozu, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu na území statutárního města 
Brna“, která byla uzavřena mezi Statutárním městem Brnem na straně jedné a SAKO Brno, a.s. na 
straně druhé dne 30. 09. 2004; 

- k právnímu jednání směřujícímu k zániku smluvních závazků, které je oprávněn na základě této plné 
moci sjednávat a podepisovat; 

- k sestavení a podepisování zprávy o vztazích a výroční zprávy podle právních předpisů upravujících 
účetnictví a dle zákona č. 90/2012 Sb.; 

- k právnímu jednání souvisejícímu s veřejnými zakázkami a k veškerému právnímu jednání při 
zadávání veřejných zakázek včetně vyloučení uchazeče, stejně jako k právnímu jednání uchazeče o 
veřejnou zakázku, tj. bez ohledu na to, zda je společnost zadavatelem či uchazečem; 

- k sestavení a podepisování nabídky do veřejných soutěží o nejvhodnější nabídku dle občanského 
zákoníku, nabídky do výběrových řízení dle koncesního zákona a dle zákona o veřejných zakázkách, 
které vyplývají z předmětu činnosti a podnikání společnosti; 

- k jednání za společnost jako zaměstnanec společnosti vůči správním úřadům, včetně stavebních a 
vodoprávních úřadů, katastrálních úřadů, finančních úřadů, České inspekci životního prostředí, 
silničních správních úřadů, úřadů práce, úřadů inspekce práce, Hasičského záchranného sboru, 
krajských hygienických stanic, báňských úřadů, Státního úřadu pro jadernou bezpečnost a správ 
sociálního zabezpečení;- k jednání za společnost jako zaměstnanec společnosti při správě daní před 
místně a věcně příslušným správcem daně pro daň z příjmů, daň z přidané hodnoty, daň z nemovitosti, 
daň silniční, daň dědickou, darovací daň, daň z převodu nemovitosti a spotřební daně; 
 Ing. Karel Jelínek není oprávněn podepisovat účetní uzávěrky; 

- k jednání za společnost jako zaměstnanec společnosti ve všech záležitostech týkajících se jejich 
daňových povinností před místně a věcně příslušným správcem daně; 

- k jednání za společnost jako zaměstnanec společnosti vůči zdravotním pojišťovnám a pojišťovnám; 

- k procesním úkonům a jednání za společnost vůči soudům včetně obchodního rejstříku a soudním 
exekutorům (exekutorským úřadům); 

- k právním úkonům za společnost vůči orgánům činným v trestním řízení a právním úkonům 
v přestupkových řízeních; 

- k procesním úkonům a jednání za společnost na Registrech silničních motorových vozidel, pro 
všechna motorová vozidla ve vlastnictví společnosti SAKO Brno, a.s.;  



- k právnímu jednání za společnost vůči Obchodnímu věstníku, Věstníku veřejných zakázek a Tenders 
Electronic Daily; 

 
- k právnímu jednání za společnost k podepisování plné moci pro zastupování společnosti třetími 

osobami, v rozsahu potřebném k naplnění uzavřených smluv společnosti s těmito třetími osobami; 
 
- k právnímu jednání za společnost k uznání dluhu a uzavření dohody o narovnání s dlužníky; 

- k právnímu jednání a úkonům potřebným pro vyřízení elektronických podpisů za společnost; 

- k právnímu jednání a úkonům vůči bankám včetně Evropské banky pro obnovu a rozvoj; 

- k právnímu jednání a úkonům vůči Českému institutu pro akreditaci a k akreditovanému certifikačnímu 
orgánu Qualiform; 

-  k podepisování akceptace výdajů společnosti dle schváleného rozpočtu. 

Podepisování za společnost se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu společnosti připojí 
svůj podpis Ing. Karel Jelínek s uvedením své funkce, resp. pracovního zařazení, to vše v rozsahu 
tohoto písemného zmocnění představenstvem. 

Ing. Karel Jelínek může udělit plnou moc jiné osobě, aby za SAKO Brno, a.s. jednala, a to v rozsahu 
jeho oprávnění jako zaměstnance dle této listiny; 

Toto zmocnění je uděleno s platností a účinností od 01.08.2021, na dobu neurčitou. 

Toto zmocnění ruší a nahrazuje s účinky od 01.08.2021 všechna předchozí zmocnění, udělená výše 
uvedenému zmocněnci Ing. Karlu Jelínkovi, přičemž zmocnitel výslovně prohlašuje, že tím není dotčena 
platnost a účinnost jednání zmocněnce za zmocnitele, učiněných přede dnem 01.08.2021 na základě 
předchozích zmocnění. 

 
V Brně dne 7. 7.2021      V Brně dne 7. 7. 2021 
 
        
         
………………………………     ……………………………… 
        
za SAKO Brno, a.s.      za SAKO Brno, a.s. 
Mgr. Filip Leder       Ing. Pavel Loutocký 
předseda představenstva     místopředseda představenstva 
 
  
 
            
    
Zmocnění v uvedeném rozsahu přijímám. 
 
V Brně dne 7. 7. 2021 
 
 
 
 
 
………………………………      
Ing. Karel Jelínek       
ředitel SAKO Brno, a.s.      
 


